2

	                                                              [image: image1.jpg]o e

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 19.09.2017                                                              № 160
поселок Сенной

О внесении  изменений в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 23 марта 2016 года №86 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования»»
           На основании протеста Прокуратуры Темрюкского района от  10 августа 2017 года №7-02/7187,  в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие  с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с Федеральным законом  от   6   октября  2003   года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 23 марта 2016 года №86  « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования»» следующие изменения:
           1) подпункт  1.6.2 административного регламента   дополнить абзацем следующего содержания:

          «При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
   2) абзац 8 подпункта 3.4.3 административного регламента изложить в новой редакции:

          «Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в подпунктах 1  и  2 настоящего пункта, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с подпунктами 1  и  2 настоящего пункта являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.».
            2. Начальнику общего отдела   администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

         3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя   главы    Сенного   сельского   поселения   Темрюкского    района

М.Е. Шлычкова.

         4. Постановление вступает в силу на следующий день после  его официального обнародования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                            С.И. Лулудов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

от _______________  №______

«О внесении  изменений в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 23 марта 2016 года №86 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования»»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником  общего отдела  администрации

Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                                   Н.Н.Усова
Проект согласован:

Заместителем  главы Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                            М.Е. Шлычков